
Poštovní věstník 
Ministerstvo informatiky 

 

Částka  7                                          Praha dne 10. července 2003 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
74  Vydání výplatní poštovní známky 

Prezident republiky Václav Klaus  
75  Oznámení o vydání české technické normy 
 
II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
76  Opětovné otevření pošt 345 36 Nemanice a 335 51 

Měcholupy u Blovic 
77  Zahájení činnosti nové pošty 357 36 Chodov 

u Karlových Var 2 

78  Zahájení činnosti nové pošty 751 07 Stará Ves 
u Přerova 

79  Změna názvu pošty 357 35 Chodov u Karlových 
Var 

80  Změna funkce pošty 742 51 Mošnov 
81  Změna poštovního obvodu 
82  Používání příležitostných poštovních razítek 
83  Vydání příležitostných podacích nálepek 
84  Vydání cenných nálepek 

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

74 
VYDÁNÍ VÝPLATNÍ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

PREZIDENT REPUBLIKY VÁCLAV KLAUS 
 

Ministerstvo informatiky ČR vydá dne 30. července 2003 výplatní poštovní 
známku nominální hodnoty 6,40 Kč s portrétem prezidenta republiky Václava Klause. 

Autorem výtvarného návrhu známky je ak. malíř a grafik Oldřich Kulhánek, 
autorem rozkresby a rytiny známky je grafik a rytec Miloš Ondráček. 

Známku o rozměrech 19 x 23 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, 
a.s., rotačním ocelotiskem v barvě modré kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové 
a růžovofialové v tiskových listech po 100 kusech. 

Známka má katalogové číslo 364 a platí od 30. července 2003 do odvolání. 
 
 
 

75 
OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY 

 
Oznámením č. 18/03 Českého normalizačního institutu, o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení, bylo ve 

Věstníku ÚNMZ č. 5/2003 oznámeno vydání následující ČSN: 
 
ČSN EN 13850 (76 0201)  Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby  

služeb mezi koncovými body pro kusové prioritní zásilky  
a zásilky první třídy 
Vydání: Květen 2003 
kat.č.: 67071 

 
Tato norma je českou verzí evropské normy EN 13850:2002. Evropská norma EN 13850:2002 má status české 

technické normy. Stanovuje metody pro měření přepravní doby vnitrostátních a přeshraničních kusových listovních 
zásilek vybíraných, zpracovávaných a distribuovaných provozovateli poštovních služeb. 



 
38                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2003                                                                      
 

Distribuci norem zajišťuje Český normalizační institut v prodejnách norem na adresách: 
− 
− 

Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 - Hostivař, 
Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 (prodej za hotové). 

Mimo Prahu zajišťují pravidelné dodávky a prodej norem i další distributoři. 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 
 

76 
OPĚTOVNÉ OTEVŘENÍ POŠT 345 36 NEMANICE A 335 51 MĚCHOLUPY U BLOVIC 

 
Dnem 2. června 2003 byly znovu otevřeny pošty 345 36 Nemanice a 335 51 Měcholupy u Blovic. Dočasné uzavření 

těchto pošt bylo oznámeno sdělením č. 7 Poštovního věstníku č. 1/2003 a sdělením 26 Poštovního věstníku č. 3/2003. 
 
 

77 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY 357 36 CHODOV U KARLOVÝCH VAR 2 

 
Dnem 1. září 2003 zahájí v okrese Sokolov činnost nová pošta 357 36 Chodov u Karlových Var 2, ulice 

Staroměstská 848. Pošta nebude zajišťovat doručování zásilek. 

Hodiny pro veřejnost: 

pondělí - pátek 08.00 - 11.00 13.00 - 17.00 
sobota 08.00 - 10.00  
 
 

78 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY 751 07 STARÁ VES U PŘEROVA 

 
Dnem 1. září 2003 zahájí v okrese Přerov činnost nová pošta 751 07 Stará Ves u Přerova, číslo popisné 75. Pošta 

nebude zajišťovat doručování zásilek. 

Hodiny pro veřejnost: 

pondělí 08.00 - 09.00 14.00 - 17.00 
úterý - pátek 08.00 - 09.00 14.00 - 16.00 
 
 
 

79 
ZMĚNA NÁZVU POŠTY 357 35 CHODOV U KARLOVÝCH VAR 

 
S účinností od 1. září 2003 dojde ke změně názvu pošty 357 35 Chodov u Karlových Var na 357 35 Chodov 

u Karlových Var 1. Pro obce Chodov, Chranišov, Loučky, Mírová, Stará Chodovská, Tatrovice a Vřesová bude 
zajišťovat doručování zásilek pošta 357 35 Chodov u Karlových Var 1. 
 
 

80 
ZMĚNA FUNKCE POŠTY 742 51 MOŠNOV 

 
S účinností od 1. září 2003 se změní funkce pošty 742 51 Mošnov. Tato pošta bude od uvedeného data zajišťovat 

doručování zásilek pro obec Mošnov.  



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2003                                                                   39 
 
 

81 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. září 2003 budou v okrese Trutnov přeřazeny do obvodu pošty 541 01 Trutnov 1 obce Lampertice a 

Zlatá Olešnice z obvodu pošty 542 04 Bernartice u Trutnova a obce Křenov a Prkenný Důl z obvodu pošty 542 01 
Žacléř 1. 
 
 

82 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH POŠTOVNÍCH RAZÍTEK 

 
U příležitosti výročí založení pošty bude na poště 391 27 Dírná používáno dne 1. srpna 2003 příležitostné poštovní 

razítko s textem „125 let pošty Dírná, Dírná“.  
 

U příležitosti znovuotevření zrekonstruované pošty Litomyšl bude na poště 570 01 Litomyšl používáno dne 
4. srpna 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Otevření pošty a provozního ředitelství v rekonstruované budově, 
Litomyšl“.  
 

U příležitosti konání balonové show bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „Česká republika, 
balonová show, Chrudim 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 537 01 Chrudim 1 na 
chrudimském letišti ve dnech 9. - 10. srpna 2003. 
 

U příležitosti narozenin malíře Václava Špály bude ve výroční den jeho narození používáno příležitostné poštovní 
razítko s textem „Václav Špála, 1885-1946, Praha 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 
110 00 Praha 1 v Poštovním muzeu dne 24. srpna 2003. 
 

U příležitosti konání „trnkobraní“ ve Vizovicích bude na poště 763 12 Vizovice používáno ve dnech 25. - 30. srpna 
2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Vizovické trnkobraní, Vizovice“.  
 

U příležitosti 750. výročí založení města Police nad Metují bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem 
„750. výročí založení města Police nad Metují, Police nad Metují 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní 
přepážky pošty 549 54 Police nad Metují 1 ve vestibulu radnice dne 6. září 2003. 
 

U příležitosti „Dne OSN“ na veletrhu Sběratel bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „Den OSN, 
Poštovní správa spojených národů, Sběratel, Praha 7“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 
170 00 Praha 7 v areálu Výstaviště v Holešovicích dne 14. září 2003. 
 

U příležitosti mezinárodního strojírenského veletrhu bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem 
„45. mezinárodní strojírenský veletrh, MSV 2003, Brno 26“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky 
pošty 626 00 Brno 26 v areálu brněnského výstaviště ve dnech 15. - 19. září 2003. 
 

U příležitosti výročí 300 let od založení gymnaziálního školství v Benešově bude na poště 256 01 Benešov u Prahy 
používáno dne 20. září 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „300 let gymnázia, 1703-2003, Benešov u Prahy“. 

 
U příležitosti výstavy „T.G.Masaryk ve známkové tvorbě a Poštovnictví na Hodonínsku“ bude na poště 695 01 

Hodonín 1 používáno ve dnech 25. - 27. září 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Poštovnictví na Hodonínsku, 
Masarykovo muzeum, Hodonín 1“. 
 

U příležitosti výstavy v Poštovním muzeu bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „85 let pošty 
českých skautů, Poštovní muzeum, Praha 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 110 00 
Praha 1 v Poštovním muzeu dne 27. září 2003. 
 

U příležitosti oslav 100 let železnice Turnov - Jičín bude na poště 512 63 Rovensko pod Troskami používáno ve 
dnech 27. - 28. září 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Železnice Turnov-Jičín, 1903-2003, 100 let, Rovensko 
pod Troskami“ podle návrhu akademického malíře Jiřího Boudy. 



 
40                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2003                                                                      
 
 

U příležitosti veletrhu INVEX 2003 bude v expozici České pošty používáno příležitostné poštovní razítko s textem 
„Invex 2003, výstavní přepážka, Brno 26“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 626 00 
Brno 26 v prostorách brněnského výstaviště ve dnech 6. - 10. října 2003. 
 

U příležitosti 50. výročí založení Československé filatelistické společnosti ve Velké Británii bude na poště 119 00 
Praha 012-Hrad používáno dne 17. října 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „50th ANNIVERSARY 
CZECHOSLOVAK PHIL. SOC. OF G.B., Praha 012-Hrad“.  
 

U příležitosti oslav povýšení obce Chrasti na město bude na poště 538 51 Chrast u Chrudimě používáno dne 
29. října 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „150. výročí povýšení Chrasti na město, Chrast u Chrudimě“. 
 
 
 

83 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK  

 
U příležitosti znovuotevření budovy pošty po celkové rekonstrukci budou od 29. července 2003 až do spotřebování 

používány na poště 251 64 Mnichovice příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „Otevření 
rekonstruované pošty“ v množství jedné série o 1000 kusech.  
 

U příležitosti 120 let od zřízení poštovního úřadu na Velehradě budou od 15. září 2003 až do spotřebování 
používány na poště 687 06 Velehrad příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „120 let pošty“ 
v množství jedné série o 1000 kusech. 
 
 
 

84 
VYDÁNÍ CENNÝCH NÁLEPEK  

 
U příležitosti 650. výročí založení obce Sudkov budou používány ve dnech 21. - 25. července 2003 na poště 788 21 

Sudkov cenné nálepky APOST s přítiskem „650 let obce“. 
 

U příležitosti 155. výročí založení pošty v obci Plasy budou používány ve dnech 15. - 16. srpna 2003 na poště 
331 01 Plasy cenné nálepky APOST s přítiskem „155 let pošty“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva informatiky se sídlem Havelkova 2, 130 00 Praha 3, tel.. 221 008 275 
(sekretariát odboru), fax 222 717 677. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk 
zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., KN, Olšanská 38/9, 
225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, 
Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 
 
ISSN 1211 - 2704 
 


